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Dospelí si potrpia na čísla. Keď im rozprávate o novom priateľovi, nikdy sa vás neopýtajú na podstatné veci. 

Nikdy sa neopýtajú: “Aký má hlas? Aké sú jeho obľúbené hry? Zbiera motýľov?” Namiesto toho sa vás opýtajú: 

“Aký je starý? Koľko má bratov? Koľko váži? Koľko zarába jeho otec..?” Až potom si myslia, že ho poznajú.

Antoine de Saint-Exupéry

DÚHOVÝ KOLOTOČ 2022

D E T I  D E Ť O M  M A Ľ U J Ú  R O Z P R Á V K U



Adrian Ivanov, MŠ Nábrežná 2, Nová Baňa Alica Bitarovská, MŠ Školské námestie 408, Rohožník

Karolína Jozefiaková, MŠ Novoť 315, Novoť Katarína Pantáková, MŠ Nám. Janka Borodáča 7, Žilina



Cena primátora mesta 
Banská Bystrica

Simona Vágnerová, MŠ Strážovská 3, Banská Bystrica

D E T I  D E Ť O M  M A Ľ U J Ú  R O Z P R Á V K U



Dominika Šperková, MŠ Beňuš 248, Beňuš Olívia Štecová, ZŠ s MŠ Sedliská 93, Sedliská



Katarína Znamenáková, MŠ Beňuš 248, Beňuš Linda Ručkayová, MŠ Kľačno 326, Kľačno



Alexandra Hrušková, MŠ Fraňa Kráľa 1707, Čadca

Joachim Eliáš Lupták, MŠ Henckovce 95, Henckovce

Simon Zeman, ZŠ s MŠ Kravany 140, KravanyAdelka Svatoňová, MŠ Lazy pod Makytou 148, Lazy pod Makytou

Cena - jednotlivci



Dominika Boiaryn, Súkromná MŠ, Zvolenská 32, Martin Mia Trpišová, Súkromná MŠ, Zvolenská 32, Martin

Eliška Žiaková, MŠ 1. mája 161/1, ZvolenSofia Pečnerová, MŠ Dubové 51, Dubové



Alexander Ján Kollár, Súkromná MŠ, Šumavská 34, Bratislava Ema Valková, MŠ Ožvoldíkova 15, Bratislava

Šimon Souček, MŠ Dolná 484, Podbrezová - Lopej Marek Sitár, ZŠ s MŠ Školská 399/7, Konská



Vivien Kubalová, Puškinova 3A, Žilina

Cena - jednotlivci

Dávid Zaťko, MŠ Šmidkeho 12, 
Trenčín

Dominik Takáč, 
ZŠ s MŠ Kravany 140,
Kravany

Maxim Adam Hužvár, MŠ Ľ. Fullu 1689/43, Zvolen



Alžbeta Baculáková, MŠ Fojstvo 1253, Raková Kristína Bednárová, MŠ Kyjevská 2020/14, Rožňava



Lukáš Klimko, ZŠ s MŠ B. Němcovej 17, Brezno

Nela Lopušná, ZŠ s MŠ B. Němcovej 17, Brezno

Dávid Melichárek, MŠ Bancíkovej 2, Bratislava



Stella Koniarová, MŠ Západná 2, Bratislava

Cena - jednotlivci



Mária Sabuchová, ZŠ s MŠ Stankovany, Stankovany

Sofia El-Ghazuoani, ZŠ s MŠ Richvald 85, Bardejov Matúš Dubský, MŠ Zavretý kút 6, Piešťany



Eliška Repičová, ZŠ s MŠ Pionierska 697, Gbely

Barbora Tobiášová, MŠ Štvrť SNP 75, Trenčianske Teplice

Alena Mihoková, MŠ A. Sládkoviča 10, Veľký Šariš



Veronika Slančíková, MŠ Družby 3, Banská Bystrica

Cena - jednotlivci

Veronika Slančíková, MŠ Družby 3, Banská Bystrica

Natália Boháčiková, MŠ Družby 3, Banská Bystrica



Dominika Nachtmannová, 
MŠ Beskydská 7, Bratislava

Ninka Stoláriková, MŠ Západná 2, Bratislava Peter Šimek, MŠ Istebné 259, Istebné

Michaela Stupáková, 
MŠ Ovručská 14, Košice

Anna Potanková,
MŠ Ožvoldíková 15, Bratislava



Peter Dadaj, MŠ Litovelská 605/9, Kysucké Nové Mesto

Zara Krajňáková, MŠ K. Kuzmányho 41, Kežmarok

Perla Bartošová, ZŠ s MŠ Bratrícka 355/14, Lučenec

Ivan Parničan, MŠ Na výhone1846/38A, Borský Mikuláš



Andrea Alexia Straková, ZŠ s MŠ Stankovany, Stankovany

Adam Mikula, MŚ 1. mája 161/1, ZvolenElla M. Pšiteková, MŠ Exnárova 6, Bratislava



Patrik Muller, ZŠ s MŠ Hubeného 25, Bratislava¨

Matúš Cvik, ZŠ s MŠ Jesenského 341, Jelšava

Oliver Jančošek, MŠ Masarykova 30, Michalovce

Emil Marfák, ZŠ s MŠ Hubeného 25, Bratislava 

Cena - jednotlivci

D E T I  D E Ť O M  M A Ľ U J Ú  R O Z P R Á V K U



Adriana Kubincová, MŠ 1. mája 161/1, Zvolen

Laura Mučková, MŠ Nábrežná 2, Nová Baňa Alma Kozová, MŠ Lúčna 4, Divín

Tereza Dolniaková, MŠ Centrum 29, Zvolen



Carolína Fontani, MŠ Dražkovce 154, Dražkovce

Lujza Hoghová, MŠ Dr. Janského 8, Žiar nad HronomNela Rusňáková, ZŠ s MŠ Kravany 140, Kravany



D E T I  D E Ť O M  M A Ľ U J Ú  R O Z P R Á V K U

Cena - skupinová práca detí

Skupinová práca detí, Cirkevná ZŠ s MŠ Gaštanová 53, Žilina



Dominika Šperková, MŠ Beňuš 248, Beňuš Olívia Štecová, ZŠ s MŠ Sedliská 93, Sedliská



Dominika Boiaryn, Súkromná MŠ, Zvolenská 32, Martin Mia Trpišová, Súkromná MŠ, Zvolenská 32, Martin

Eliška Žiaková, MŠ 1. mája 161/1, ZvolenSofia Pečnerová, MŠ Dubové 51, Dubové



Veronika Tomášová, MŠ Rudňany 89, Rudňany Zora Koššuthová, ZŠ s MŠ Podhájska 10 A, Martin



Kristína Balčáková, MŠ Malý Šariš 222, Prešov

Cena - jednotlivci

Juliana Rovenská, MŠ Šulekova 35, Bratislava 

Kristína Matterová, MŠ Skalité - Ústredie 632, Skalité

Vanesa Katolická, MŠ Agátova 637, Liptovský Mikuláš
D E T I  D E Ť O M  M A Ľ U J Ú  R O Z P R Á V K U



Samko Pichoňský, MŠ Partizánska 22, Humenné Tamia Medveďová, ZŠ s MŠ B. Němcovej 17, Brezno Viktória Kiššová, MŠ Nábr. Sv. Cyrila 360/28, Prievidza

Tomáš Brodek, ZŠ s MŠ Hriadeľ 14, Lučatín



Natália Kadašová, MŠ Podzávoz 2739, 
Čadca

Simona Dvorská, MŠ Karpatská 3,
Banská Bystrica

Natália Lapošová, MŠ Kyjevská 2020/14, 
Rožňava

Nina Prunyiová, MŠ J. Švermu 8, 
Michalovce

Paulína Kosová, MŠ Západná 2, 
Bratislava

Natálka Kováčová, ZŠ s MŠ Spartakovská 5,
Trnava



Lea Richvalská, MŠ 1. mája 161/1, Zvolen

Cena - jednotlivci

deti so špeciálnymi

výchovno-vzdelávacími 

potrebami



Alžbeta Janetková, MŠ Stred 431, Turzovka Lucas Husár, MŠ Sása 119, Sása



Emília Cibulková, MŠ Antona Vosátka 316/2, Blatné Amália Rolná, ZŠ s MŠ Dubová 1, Bratislava

Gabriel Jozef Žažo MŠ Hrádze 480/9, Krakovany Kristína Melicherová, ZŠ s MŠ Atómová 1, Trnava



Tobias Gajdoš, Súkromná MŠ Duchnovičova 26, Humenné Adam Poremba, MŠ Školská 808/19, Štrba

Daniel Červenčík, MŠ Dolná Tižina 217, Dolná Tižina Patrik Šanca, MŠ Bancíkovej 2, Bratislava



Natália Kadašová, MŠ Podzávoz 2739, 
Čadca

Simona Dvorská, MŠ Karpatská 3,
Banská Bystrica

Natália Lapošová, MŠ Kyjevská 2020/14, 
Rožňava

Nina Prunyiová, MŠ J. Švermu 8, 
Michalovce

Paulína Kosová, MŠ Západná 2, 
Bratislava

Natálka Kováčová, ZŠ s MŠ Spartakovská 5,
Trnava



Daniela Brťková, MŠ Rúbanisko I 2870/16, Lučenec

Marianna Čuntalová, ZŠ s MŠ Školská 490, Teplička nad Váhom Lea Šudyová, MŠ Hollého 3, Hlohovec

Olívia Stanková, MŠ Jenisejská 24, Košice



Kristína Kapustová, MŠ Nám. Slobody 1270/5, Dolný Kubín

Viktória Ondroušková, 
MŠ Majerníková 11, Bratislava

Júlia Križanová, 
MŠ Zavretý kút 6, Piešťany

Cena - jednotlivci



Linda Králiková, MŠ Fraňa Kráľa 1707, Čadca

Mária Balačínová, MŠ Stred 431, Turzovka

Martin Husák, ZŠ s MŠ Sedliská 93, Sedliská

Paulína Sedláková, MŠ Hrádze 480/9, Krakovany



Natália Koláriková, MŠ Staničná 2, PiešťanyJán Maráček, MŠ Staničná 2, Piešťany

Sabína Gašperáková, MŠ Fojstvo 1253, Raková Zora Krešáková, MŠ Hronská 104/15, Heľpa



Ema Dropčová, MŠ Radvanská 26, Banská Bystrica

D Ú H O V Ý
K O L O T O Č
2 0 2 2
D E T I  
D E Ť O M  
M A Ľ U J Ú  
R O Z P R Á V K U

Cena riaditeľa 
KP MPC Banská Bystrica



16. ročníka celoslovenskej súťaže Dúhový kolotoč 2022
s témou Deti deťom maľujú rozprávku
sa zúčastnilo 371 materských škôl s celkovým počtom 2087 výtvarných prác.

Odborná komisia:
Predseda:
PaedDr. Ján Husár, PhD.
Členovia:
Bc. Ivona Benedeková
PaedDr. Adriana Gondová
Ing. Vladimír Laššák, PhD.
PaedDr. Renáta Pondelíková, PhD.

Ocenené práce 16. ročníka súťaže Dúhový kolotoč:
1. Kategória – deti MŠ
Emil Marflák, ZŠ s MŠ, Hubeného 25, Bratislava
Vivien Kubalová, MŠ, Puškinova 3A, Žilina
Veronika Slančíková, MŠ, Družby 3, Banská Bystrica
Kristína Kapustová, MŠ, Nám. Slobody 1270/5, Dolný Kubín 
Adelka Svatoňová, MŠ, Lazy pod Makytou 148, Lazy pod Makytou
Kristína Balčáková, MŠ, Malý Šariš 222, Prešov
Stella Koniarová, MŠ, Západná 2, Bratislava
2. Kategória – deti MŠ so špeciálnymi výchovno-vzdelávacími potrebami
Lea Richvalská, MŠ, 1. mája 161/1, Zvolen
3. Kategória – skupinová práca
Cirkevná ZŠ s MŠ, Gaštanová 53, Žilina
4. Cena primátora mesta Banská Bystrica
Simona Vágnerová, MŠ, Strážovská 3, Banská Bystrica
5. Cena riaditeľa KP MPC Banská Bystrica
Ema Dropčová, MŠ, Radvanská 26, Banská Bystrica

Výstava Dúhový kolotoč 2022:
Radnica Banská Bystrica, Námestie SNP 1, Banská Bystrica
21. 6. 2022 - 27. 6. 2022

Podujatie sa koná pod záštitou primátora mesta Banská Bystrica

DÚHOVÝ KOLOTOČ 2022




